II. Testamento di Carlo II Oliva
(Moni 16, Testamenti, cc. 59v-60v)

In dei nomine amen. Anno a nativitate domini
nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo quinqua-
gesimo: indictione octava: tempore pontificatus san-
ctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julij
divina providentiae pape tertij: et die vero septima
mensis maij dicti anni.

Notum sit omnibus et cunctis pateat evidenter
qualiter illustris dominus comes Carolus Olivus co-
mes Planimileti feretrane dioecesis considerans, ut
quemlibet dominum prudentem decet, quod nihil est
certius morte et nihil incertius hora mortis: et prop-
terea volens testatus decedere et providere ne de re-
bus et bonis que sibi a deo data et concessa sunt post
eius mortem aliqua contentio lis seu discordia aliqua
ratione aut causa ob dispositionem ab eo non factam
posset oriri: idcirco hoc suum testamentum quod sine
scriptis dicitur in hunc modum et formam facere pro-
curavit et fecit.
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Et incipiendo ab anima que cunctis rebus prefe-
renda est illam humiliter et devote omnipotenti Deo
comendavit: et corpus suum cum ei mori contingerit
sepelliri iussit ordinavit et voluit ubi Deo et domine
Clelie eius uxori placuerit cum illa pompa et funerali
officio quod dicte domine Clelie aut suis heredibus
videbitur et placebit.

Imprimis dictus dominus testator ordinavit et volu-
it quod eius heredes teneantur et debeant dare effectua-
liter quolibet mense mastellum unum grani de fructibus
et redditibus molendini Planimileti dicti domini testa-
toris pro anima ipsius testatoris et amore Dei prioribus
societatis seu hospitalis dicti castri Planimileti: et voluit
dictum mastellum grani dari et dispensari inter paupe-
res dicti hospitalis et alios pauperes de dicto castro per
duos homines de dicta societate.

Item dictus dominus testator ordinavit et voluit
quod infrascripti sui heredes teneantur et debeant ma-
ritare quolibet anno per tempus trium annorum unam
puellam bone conditionis et fame de quolibet castro
ipsius domini testatoris: et teneantur dare et cum
effectu solvere eis et cuilibet earum florenos viginti
quinque monete veteris pro earum dotibus de collectis
castrorum predictorum et quod durare voluit ut dic-
tum est per tempus trium annorum et non ultra.

Item dictus dominus testator reliquit pro malis
ablatis et rebus incertis florenum unum et dari voluit
pauperibus pro arbitrio suorum heredum.

Item dictus dominus testator iure legati et iure institu-
tionis et pro earum dotibus reliquit et dare voluit domine
Isiphile et domine Victorie filiabus legitimis et naturalibus
eiusdem domini testatoris ex dicta domina Clelia illam
dotem et pecuniarum quantitatem quam prefata domina
Clelia eis et cuilibet earum dare seu dari voluerit iudicabit
et arbitrabitur: iubens dictus dominus testator et mandans
supradictas eius filias debere stare tacitas et contentas de
dotibus predictis eis ut supra dandis et per supradictam do-
minam Cleliam arbitrandis, et quod plus seu ultra petere
non possint quoquomodo seu aliquo iure sub privatione
legati et restitutione predicti: mandans etiam dictus domi-
nus testator quod heredes ipsius teneantur stare et parere
voluntati prefate domine Clelie: et quod non possint se
opponere contra voluntatem prefate domine Clelie: aut
illam impedire non possint ut valeat dotare predictas filias
dicti domini testatoris iuxta eius voluntatem et arbitrium
et prout ei videbitur et placebit sub privatione heredita-
tis ipsius: et si contra venirent eos privavit et bona sua ad
dictas eius filias dominam Isifilem et dominam Victoriam
devenire voluit ordinavit et iussit.